Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOTINHO

Comissão Permanente de Licitações

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇO

ATA – Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e

dezessete(15.09.2017) às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sede do

Poder Executivo Municipal, localizada à Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro –

Canhotinho – PE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, constituída

por ato do Prefeito, sob Portaria nº 001/2017, datada de 02 de janeiro de

2017, composta por Sheila Rafaela P. da Silva– Presidenta, Gilvânia do

Nascimento Moura-RELATORA, Maria José Castanha Silva – SECRETÁRIA, Elenice

Cavalcante Pimentel e Jucicleide Borges Gomes da Silva - Suplentes  para

proceder a abertura do Processo Licitatório nº 044/2017 – Tomada de Preço

Nº 004/2017. Tem como objetivo a Contratação de Empresa de Engenharia para

Complementação da Construção de 01 Quadra Poliesportiva com vestuários

(980,40 m2)da Escola Coronel Francisco Inácio de Paiva, Sede do Município.

Cadastrou-se apena a LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – EPP, ESTABELECIDA

RUA SEVERINO L. ALBUQUERQUE, 69 – CENTRO – TRACUNHAEM – PE – CNPJ Nº

23.593.622/0001-76, no dia 12.09.2017, apresentando toda Documentação

Exigida para cadastramento.Mesmo tendo sido publicado no Diário Oficial do

Estado de Pernambuco, Diário Oficial da União e no Jornal Folha de

Pernambuco. As autenticidades dos documentos da empresa só foram

verificadas no dia 14.09.2017, uma vez que não foi possível verificar no

dia 12.09.2017, por falta de conexão com a internet, tendo sido a mesma

declarada apita a participar do processo N. 044/2017 – Tomada de Preços n.

004/2017.  A Presidenta da Comissão declarou abertos os trabalhos tendo

entregado envelopes apenas a empresa LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA –

EPP, ESTABELECIDA RUA SEVERINO L. ALBUQUERQUE, 69 – CENTRO – TRACUNHAEM –

PE – CNPJ Nº 23.593.622/0001-76. Foram separados os envelopes contendo a

proposta de preços da empresa LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – EPP, em

seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes de habilitação, analisada

toda documentação apresentada, a Comissão verificou que a empresa: LINS

SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – EPP apresentou toda documentação atendendo as

exigidas no edital, tendo sido a mesma declarada Habilitada. Foi iniciada a

abertura do envelope contendo a proposta de preços, analisada a proposta

foi verificado que a empresa apresentou proposta global no valor de R$

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220622084310.pdf
assinado por: idU

ser 83

Rua Dr. Afonso Pena, 228 – Centro – Canhotinho/PE – CEP: 55420-000 | CNPJ: 10.132.777/0001-63
Fone/Fax: (87) 3781.1144 | E-mail: prefeituradecanhotinho@yahoo.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOTINHO

Comissão Permanente de Licitações

356.132,32 (trezentos e cinqüenta e seis mil, cento e trinta e dois reais e

trinta e dois centavos).Ficando evidenciado que a melhor proposta foi

apresentada pela empresa LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – EPP, tendo sido

a mesma declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar a Presidenta mandou

que eu ___________________________________________ Maria José Castanha

Silva – Secretária fizesse a presente ata, que logo em seguida foi lida

para o conhecimento de todos os presentes e vai no final assinada por mim,

pelos demais membros da Comissão e das pessoas presentes. Canhotinho, 15 de

setembro de 2017.

A COMISSÃO:

_______________________________________
SHEILA RAFAELA P DA SILVA
Presidenta da CPL

_______________________________________
GILVÂNIA DO NASCIMENTO MOURA
RELATORA

_______________________________________
MARIA JOSÉ CASTANHA SILVA
SECRETÁRIA

EMPRESAS:

________________________________________
LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA – EPP

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20220622084310.pdf
assinado por: idU

ser 83